Pasó ante Alonso Fandiño; está en el for. 7, fol. 128 y cuaderno de Tibianes, fol. 639.

Folio 327r

Lugar de Lata IJJ

Foro

Era de 1574, año de 1536, a 8 de Junio, D. Fr. Lorenzo Alderete, Abad, Prior, monjes y convento, aforaron a Fernando Platas y a María Alonso, su mujer, y a dos voces que sean hijo y nieto, el terreo da Lata, por cánon y pensión en cada un año de trece celemines y medio de pan, medida vieja, y un carnero sobre dos años, y media azumbre de manteca, puesto por Agosto o Septiembre a su costa en las Cascas, y pagar décima y más condiciones.

Pasó ante Juan de Arévalo. Está en el for. 3, fol. 168.

Este lugar está incluso en la segunda partida del fol. antecedente.

[Folio 328, en blanco]

Folio 329r

BRUALLO Y VILLAVIDE

Era de M. C. L. XXXX.V., año de 1157, Sancho López, hizo donación al Monasterio de Sobrado de las heredades que tenía en Bruallo y Villavide, y otras partes. Está en el cajón de Betanzos en el 2o ABC con estas dos AA, que es como sigue:

Monasterio de Trasanquelos

Sub Christo nomine. Ego, Sancius Petri addiem conversionis meo cum uxore mea Marina Didaci, et filiis et filiabus nostris, et omnis vox nostra, facimus chartam donationis et testationis sive confirmationis et textum scripture firmitatis Deo omnipotenti et B. Maria semper Virginis caterisque sanctis quores relique recondite manent in atrio Superaddi, et vobis Patri Abbati D. Egidio et omni

conventui vostra tam presente quam futuro, vitam sanctam perseverantes, de omnibus hareditatibus meis quas habeo vel habere debeo, de Patre meo Petro Enecariz tam ecclesiastica quam laicatia integra, in toto termino gragia Carris, loco predicto, ubi vocitant Carres Brualio, et Cavanas, et Monasterio de Trasanquelos, et meam portionem de voce hereditatis S. María de Sexiele plantada per nominata de Causelo et de Sexiele.

Adjicio etiam vobis portionem de germano meo Hordonio Petri, predictarum hareditatum quomodo sursum resonat, et accipio pretium prope dicta portione de fratribus Superaddi, portionem de Petro Enigno de Villa quam vocitant Casale, et portionem de germano meo Odoario Petri, de Casale et de Fornelos, et filii mei defendant semper fratres Superaddi portionem de Hordonio Petri, sic supra resonat. Et sciendum est quod portionem de meo germano Odoario Petri habent eam fratres integram de Carres, et de Cavanas, et de Brualio, et de Cariola, et de monasterio de Trasanquelos, et de Couselo, et de Sexile, et per ubicumque potuerunt tota sua voce invenire. Adjicio ad huc fratribus totam hareditatem quo convenit Ruderico Fernandi de Cornado, in toto termino grangia Carres per nominata Mandulfi, et in Hendermis, et Villavide, et Ferreoli, et Trasanquelos, et cetera alices quas invenire potveritis, quas ego ganavi de illo Ruderico Fernandi pro mea malada nomine [folio 329v] Maria Hordonis filia Hordonis Adoulfiz, germano de Fromarigo de Fornelos, et sint portiones assignate inter nos germanos, tertia pars de Carres et de Cabanas. Hoc parvum donum dono et concedo mea conversioni pro remedio anima mea et parentum meores ad sucesores meos ad elemosinas pauperes et Villas Monachores et luminaria Altarium iure perpetuo predicto Monasterio ut ab hac die et deinceps sint de iure nostro abrase, et in vostro dominio et iure tradito atque confirmate viparticipes simus in uris beneficiis et pics orationibus, et in nomine Dei servitio quem vos celebratis tam diebus quam singulis noctibus. Et hoc nostrum fastum maneat semper firmum en o perhemni saculacunta. Amen. Si quis vero hoc nostrum munus Dno. donanti violare temptaverit in primis sit maledicti et excommunicati careant visu, sint surdi et muti, ulceribus repleti, et in super en Iuda Dni. traditore in inferno traditi et damnati et cremati et pro aufer temeritatis regie participer solvat. D. florines et quantum in calumniam misserint in quadruplum restituat predicto Monasterio in simile loco. Facta charta donationis confirmationis sive testationis, apud Superaddum sub Era M. C. L. XXX.V. et qt calend. Aprilis regnante Rege Fernanddo in Legione et Asturiis et Gallecia. Nos iam dicti in hoc scriptum quod fieri iussimus manus nostras roboramus. Qui presentes fuerunt Petrus Ovequiz, Abbas Egidius, conf., Adefonsus Arias, conf., Petrus Presbyter de Parada, conf., Marviam monachus, conf., Prior Petrus Joannis, conf. Sancius Petri, testis, Fernandus, testis, Ramirus testis Abbas, Petrus Cinis, testis, Pelagius Rivera, testis, Didacus Velasci, testis et cateriplures qui viderunt et audierunt. Fernandus Iacobus scripsit.